UBND TỈNH LÂM ĐỒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:     /SGDĐT-GDTrH
V/v thực hiện cập nhật, báo cáo hiện trạng sức khỏe trẻ mẫu giáo, học sinh và kết quả đánh giá, xếp loại thể lực học sinh năm học 2024 - 2025
	  Lâm Đồng, ngày       tháng 12 năm 2024

	                      Kính gửi:
	- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;
- Các đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Văn bản số 8118/BGDĐT-GDTC ngày 23/12/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc thực hiện cập nhật, báo cáo hiện trạng sức khỏe trẻ mẫu giáo, học sinh và kết quả đánh giá, xếp loại thể lực học sinh năm học 2024 - 2025, Sở GDĐT đề nghị các đơn vị cập nhật, báo cáo hiện trạng sức khỏe như sau:
1. Cập nhật hiện trạng sức khỏe học sinh
- Đối với trẻ mẫu giáo (từ 36 tháng trở lên): cập nhật, báo cáo các chỉ số về chiều cao (cm), cân nặng (kg).

- Đối với học sinh phổ thông: cập nhật, báo cáo chiều cao (cm), cân nặng (kg); số lượng học sinh biết bơi, không biết bơi; các bệnh về mắt và báo cáo chỉ số cơ thể (BMI).
2. Cập nhật kết quả đánh giá, xếp loại thể lực học sinh theo Quyết định số 53/QĐ-BGDĐT ngày 18/9/2008 của Bộ GDĐT
Biểu mẫu báo cáo, tài liệu hướng dẫn thực hiện báo cáo theo phụ lục 01, 02 và được đăng tải trên hệ thống CSDL ngành tại địa chỉ http://csdl.moet.gov.vn.
3. Tổ chức thực hiện

- Phòng GDĐT các huyện, thành phố, các đơn vị trực thuộc Sở cập nhật dữ liệu hiện trạng sức khỏe trẻ em, học sinh đầy đủ, đảm bảo tính chính xác trên hệ thống CSDL ngành.
- Các đơn vị tổ chức rà soát, kiểm tra dữ liệu và gửi báo cáo về Sở GDĐT (qua Phòng Giáo dục Trung học) trước ngày 06/6/2025.

 (Gửi kèm theo Văn bản số 8118/BGDĐT-GDTC ngày 23/12/2024 của Bộ GDĐT và các Biểu mẫu báo cáo sức khỏe trẻ mẫu giáo, học sinh)./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, GDTrH.
	KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

             Trần Đức Minh